Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

г.Выборг

ПРИКАЗ

17.10.2022                                                                                          №279

Об участии в региональном проекте по развитию

и формированию функциональной грамотности

у педагогов и обучающихся 8 – 9 классов.

На основании письма комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области от 12.10.2022 №19-31389/2022 «О проведении инструктажа для организаторов Диагностики по

ФГ в Ленинградской области» комитет образования администрации муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области информирует о проведении инструктажа участников

диагностики сформированности функциональной грамотности у обучающихся 8-9-х классов

образовательных организаций Ленинградской области , письма комитета образования администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области № КО – 5230/2022 от 17.10.2022 «О квоте участия в

региональном тестировании обучающихся 8 – 9 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Романовой С.В., заместителю директора по УВР

1.1.Принять участие в вебинаре по организационным вопросам тестирования

1.2.Собрать заявления, сканы документов у 15 педагогов школы (Матюшина И.А., Кулемичкина

Л.Н., Леонова Т.В., Жандарова О.В., Закарян Н.С., Курьянович А.А., Самойленко О.В.,

Чернышова Г.А., Шурупова Н.С., Аристархова Т.В., Гудзь С.Н., Высоцкая З.А., Лобанкова

О.С., Калишина И.А., Романова С.В.), с целью регистрации на курсы по ФФГ при ФГОС,

срок до 17.10.2022

1.3.Организовать тестирование школьников 8 – 9 классов, в количестве не менее 70 человек в

срок 18.10.2022 (8а, 8б, 9г классы)

1.4.Организовать анкетирование школьников 8 – 9 классов в срок 19.10.2022 (8а, 8б, 9г классы)

2. Штрахову А.Н., инженеру, подготовить аудиторию для тестирования школьников (кабинет №

317) – 30ПК + Интернет – срок 17.10.2022

3. Соколовой Ю.А., внести изменения в расписание в связи с проведением тестирования и

анкетирования школьников.

4. Классным руководителям 8а, 8б, 9г классов, информировать обучающихся и родителей о

проведении тестирования по функциональной грамотности в срок 17.10.2022.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Романова С.В.

Матюшина И.А.

Кулемичкина Л.Н.

Леонова Т.В.

Жандарова О.В.

Закарян Н.С.

Курьянович А.А.

Самойленко О.В.

Чернышова Г.А.

Шурупова Н.С.

Аристархова Т.В.

Гудзь С.Н.

Высоцкая З.А.

Калишина И.А.

Штрахов А.Н.

Соколова Ю.А.

Кондратова Е.В.

Новикова Ю.А.

Михайлова О.М.